
 

1 
 

             

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

    
         Al sito web della Scuola 

All’albo on line 
 
OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021 n. 201 e 18 FEBBRAIO 2022, n. 42. Missione 4- 
Istruzione e Ricerca- Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU.  
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere 
CUP: B29J21027040001      Titolo del progetto: AVVIO ALLE STEM 
Decreto incarico collaudatore di cui all’Avviso interno prot. n. 4924 del 03/04/2023. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio  
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm..ii. ; 
VISTO il Regolamento di contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129/2018;  
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. ii. “"Attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di 
una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento 
un Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005490 - 17/04/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

2 
 

             
 
 

Vista la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del  

MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

Visto il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”;  
Vista la proposta progettuale dal titolo “Avvio alle STEM” presentata da questa Istituzione 
Scolastica candidatura prot. n. 18213 del 10/06/2021; 
Visto il Decreto Direttoriale del 20 luglio 2021 avente ad oggetto: Graduatoria dei progetti”  
indirizzato alle Istituzioni Scolastiche Statali in posizione utile di graduatoria ed il relativo all. 1; 
Visto il Decreto Direttoriale di impegno del 18 febbraio 2022, n. 42 con cui si comunica che le  
proposte presentate dalle Istituzioni Scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 fino alla  
posizione 6.191, risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento graduatorie; 
Vista la posizione n. 6092 di questo IIS – Omnicomprensivo, utile per l’ammissione a  
finanziamento con il Decreto Direttoriale del 18/02/2022 n. 42; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e  
resilienza del 29/08/2022 prot. n. 71643 con la quale è stata comunicata l’autorizzazione per  
l’attuazione del progetto “Avvio alle STEM”, presentato da questa Istituzione Scolastica e  
contestualmente è stato comunicato che l’importo complessivo del progetto ammesso a  
finanziamento è pari a euro 16.000,00;  
Viste le delibere degli OO.CC.; 
Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 3329 del 04/03/2023;  
Vista la delibera dirigenziale di avvio delle attività prot. n.3351 del 06/03/2023;  
Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento  
dell’attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato AVVIO ALLE  
STEM; 
Visto l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di collaudatore 
prot. n. 4924 del 03/04/2023; 
Vista la propria attestazione di valutazione della figura di collaudatore prot. n. 5480 del  
17/04/2023; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Di affidare alla docente Norma Bellini l’incarico di collaudatore per il progetto AVVIO 
ALLE STEM per un max di n. 25 ore. 
 
Art. 2 – Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina e fino alla chiusura del 
progetto, deve essere svolto oltre l’orario di servizio e documentato con apposito registro. 
 
Art. 3 – I compiti da svolgere sono 

1) Ricezione delle forniture ordinate 

2) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

3) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

4) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

Redazione del verbale di collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica 
stabilita dal Dirigente Scolastico. 
 
 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005490 - 17/04/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

3 
 

             
 
Art. 4 – Il compenso viene stabilito in € 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL scuola 
vigente. 
 
Art. 5 - Seguirà immediata lettera d’incarico. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Rita Di Persio 

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005490 - 17/04/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2023-04-17T10:31:25+0200
	RITA DI PERSIO




